
Choteč
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.432859N, 15.515930E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 608 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 507 81

Adresa URL: www.chotec.cz

O obci
Obec Choteč leží asi 12 km východně od Jičína a 5 km západně od Lázní Bělohrad.

Historie obce
První zmínka o obci se datuje k roku 1357, kdy byl jejím majitelem Petr z Chotče. V následujících
desetiletích se vystřídalo několik držitelů drobného statku. Po roce 1396 zde hospodařily potomci Jana
Kule z Popovic.

Ubytování a restaurace
V obci je obchod se smíšeným zbožím a hospoda U Šulců, která vaří i obědy.

Okolí a příroda
Obcí protéká Chotečský potok. Severovýchodně se nachází les Okrouhlík s vrchem (369 m n.m.) a jižně
Újezdský kopec (314 m n.m.).

Současnost obce
Obec má v současné době 69 domů. Zbývajících 49 domů je ve vlastnictví chalupářů. Celá ves má
charakter venkovského sídla. Místní požární nádrž je upravena tak, aby umožňovala koupání. Vedle
ní jsou dva kurty s antukovým a asfaltovým povrchem.

Sportovní možnosti
Kolem budovy mlýna prochází červená turistická značka, která se v Chotči napojuje na zelenou značku a
končí.

Památky a zajímavosti
Z historických památek v Chotči stojí za zhlédnutí na hřbitově postavený kostel sv. Mikuláše a naproti v
zahradě stojící novorenesanční objekt bývalé fary. Ten v sobě skrývá jádro někdejší chotečské
tvrze, která zde stála v 16. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9905/chotec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:22:51



Doprava
Obcí prochází silnice II/501 a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava do okolních vesnic, která je na
dobré úrovni. Severovýchodně od obce se nachází plocha pro ultralehká letadla.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9905/chotec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:22:51


